
Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego 2023 wybrana!
Rozstrzygnięto  czwartą  edycję  internetowego  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. 27 września 2023 r.
w Światowym Dniu Turystyki oficjalnie ogłaszamy tegorocznego
zdobywcę tytułu, którym została Zagórzańska Izba Regionalna
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej.

Nowa „Perła Powiatu Limanowskiego” to obiekt, który rozpoczął
swoją  działalność  pod  koniec  stycznia  br.  przy  siedzibie
oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dawnym budynku
Biblioteki  Miejskiej.  Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,
związane  z  kulturą  Zagórzańską   m.in.  narzędzia  rolnicze,
przedmioty codziennego użytku, stroje, palmy, szopki i wieńce
dożynkowe,  wyroby  artystyczne,  a  także   literaturę
etnograficzną.   Również  dzięki  tablicom  informacyjnym,
zwiedzający  mogą  zdobyć  wiedzę  o  Zagórzanach  i  ich
dziedzictwie.  Stanowią  one  także  podsumowanie  dorobku
badawczego  Sebastiana  Flizaka  (1888  -1972)  –  wybitnego
etnografa, filologa i pedagoga urodzonego w Podobinie.
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Internauci  już  po  raz  czwarty  w  internetowym  plebiscycie
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski  wybrali  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  spośród  propozycji  zgłoszonych
wcześniej drogą on – line. W tym roku w gronie kandydatów
znalazło się  11 obiektów i atrakcji:

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.   Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9.  Góra Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”

To  właśnie  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego zdobyła największe uznanie
oraz  najwięcej  głosów  (199).   Serdecznie  gratulujemy  tego
wyróżnienia! Na kolejnych miejscach rankingu uplasowały się:
Opactwo Cystersów w Szczyrzycu z liczbą 151 głosów oraz Muzeum
Biograficzne  Władysława  Orkana  w  porębie  Wielkiej,  które
otrzymało 91 głosów.



 

Tytuł  „Turystycznej  Perły  powiatu  Limanowskiego”  może  być
używany w celach promocyjnych danej atrakcji oraz gminy, na
terenie której się znajduje, czego symbolicznym potwierdzeniem
jest pamiątkowa statuetka.

Dziękujemy wszystkim osobom, które zgłaszały swoje propozycje
i za pomocą oddanych głosów już po raz czwarty zadecydowały o
perły turystyki w naszym regionie. Państwa zaangażowanie w
każdej  edycji  przyczynia  się  do  promocji  i  większej
dostępności  miejsc  i  obiektów  o  szczególnej  wartości  dla
lokalnej turystyki, zasługujących na to by mogło się nimi
zachwycić  jeszcze  więcej  osób.  Przypomnijmy  dotychczasowych
laureatów  plebiscytu,  a  są  nimi:  Baza  Szkoleniowo  –
Wypoczynkowa Lubogoszcz  (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno –
Przyrodnicza na górze Paproć (edycja 2021) oraz Cisowy Dział w
Gminie Łukowica (edycja 2020).

fot.: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze Oddział Mszana Dolna
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Światowy Dzień Turystyki 2023
Data  27  września  została  wybrana  jako  Światowy  Dzień
Turystyki.  Międzynarodowe  Święto  ustanowione  zostało  przez
Światową Organizację Turystyki (UNWTO) i obchodzone jest od
1980 roku  27 września – na pamiątkę przyjęcia Statutu UNWTO w
1970  roku.  Warto  dodać,  że  Polska  należy  do  członków  tej
organizacji już od 1975 roku.

Głównym celem Światowego Dnia Turystyki jest promowanie tej
dziedziny aktywności, pozwalającej na poznanie świata i jego
różnorodności, a jednocześnie tworzącej więzi łączące ludzi
wielu narodów i kultur. Branża turystyczna ma także znaczący
wpływ nie tylko na rozwój gospodarczy i społeczny, ale również
na wzrost świadomości ekologicznej i potrzeby ochrony naszej
planety w społeczeństwie.

Hasłem przewodnim tegorocznego Światowego Dnia Turystyki jest
„Turystyka  i  zielone  inwestycje”.  Wskazuje  ono  na  szeroko
omawiany, zwłaszcza w ostatnich latach, problem wpływu ruchu
turystycznego na środowisko naturalne i korzyści płynących z
wprowadzania  idei  tzw.  „turystyki  zrównoważonej”,  czyli
takiej,  która  minimalizuje  negatywny  wpływ  na  środowisko,
zasoby  naturalne  oraz  kulturę  lokalną,  przy  jednoczesnej
możliwości zatrudnienia dla lokalnych mieszkańców.

Światowy Dzień Turystyki to jedna z wspaniałych okazji, aby
uważniej  „rozejrzeć  się”  po  swojej  najbliższej  okolicy  i
dostrzec jej walory. Powiat Limanowski ma pod tym względem
naturalny potencjał. Pasma górskie – Beskid Wyspowy i Gorce są
terenami niezwykle  atrakcyjnymi w naszym regionie, łączącym w
sobie  szczególne  walory  przyrodnicze,  bogatą  kulturę,
fascynujące dziedzictwo historyczne i etniczne. Wszystko to
sprawia że, o każdej porze roku, zwłaszcza w ostatnich latach,
stał się on miejscem  coraz bardziej przyciągającym amatorów
różnych form turystyki ze wszystkich zakątków kraju, ale także
Europy  i  świata,  szukających  wytchnienia  wśród  tutejszej
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górskiej  natury,  pragnących  poznać  najważniejsze  zabytki  i
atrakcje, o których więcej można przeczytać TUTAJ.

Organizowany już od czterech edycji plebiscyt na „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  jest  jedną  z  form  promocji  
samego  regionu,  jak  i  jego  atrakcji.  Dzisiaj  nastąpiło
ogłoszenie  wyników  tego  internetowego  głosowania.  Do
zaszczytnego  grona„pereł”  turystyki  Powiatu  Limanowskiego
dołączyła Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej. Więcej
na  ten  temat  w  artykule  Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2023  wybrana!

W  Światowym  Dniu  Turystyki  szczególnie  mocno  zachęcamy  do
świadomego i odpowiedzialnego odkrywania najbliższej okolicy
jak i dalszych zakątków naszego globu.
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Szpital Powiatowy w Limanowej
otrzymał  środki  na  remont
Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego.

Decyzją Ministerstwa Zdrowia Szpital Powiatowy w Limanowej otrzymał 2
296 686 zł., ze środków Funduszu Medycznego na remont Szpitalnego
Oddziału  Ratunkowego.  Dofinansowanie  będzie  przeznaczone  na  zakup
sprzętu medycznego (ok. 1 mln 200 tys. zł.) oraz remont oddziału.
Trwają starania o pozyskanie środków na pełną modernizację oddziału
zgodnie z pierwotnymi założeniami.

 

 

 

Pełna  nazwa  planowanej  inwestycji  to:  „Modernizacja
Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej  wraz  z  przebudową  fragmentu  wewnętrznej  drogi
pożarowej  i  zewnętrznej  infrastruktury”.  W  ramach
dofinansowania  zostanie  zakupiony  sprzęt  :

stół operacyjno – zabiegowy -1 szt.,
aparat do znieczulenia ogólnego, mobilny – 2 szt.,
respirator do wentylacji okresowej i ciągłej (24h na
dobę dla dorosłych i dzieci o wadze od 2,5 kg) – 1 szt.,
kardiomonitor, monitor funkcji życiowych – 5 szt.,
diatermia chirurgiczna – 1 szt.,
urządzenie konwekcyjne do ogrzewania chorych – 1 szt.,
wózki reanimacyjne – 3 szt.,
wózki  transportowe  z  5  kołami  i  barierami
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zabezpieczającymi – 5 szt.,
lampa zabiegowa sufitowa – 2 szt. ,
lodówka medyczna (66 l) – 3 szt.,
lodówka medyczna (300 l) – 1 szt.,
myjnia dezynfektor – 2 szt.

oraz:  lampy  zabiegowe  jezdne,  parawany  medyczne,  stoliki
wielofunkcyjne, stoliki zabiegowe, szafy medyczne i asystory
zabiegowe.

Remont oddziału przeprowadzony zostanie w zakresie izolatki,
łazienek, korytarza wraz z poczekalnią i rejestracją (wraz z
wymianą okien i drzwi wewnętrznych) i obejmie:

instalację wodno-kanalizacyjną (w tym demontaż wanien,
brodzików,  umywalek,  baterii  umywalkowych,  misek
klozetowych oraz montaż nowych wandaloodpornych),
instalację  CO  (próba  szczelności  instalacji  c.o.,
płukanie  instalacji,  wymiana  rur,  izolacja  rurociągów
oraz montaż grzejników),
wentylację i instalację elektryczną (montaż wentylatora
łazienkowego,  wymiana  opraw  świetlówkowych  na  oprawy
energooszczędne w obrębie SOR).

To tylko niewielka część inwestycji, na którą Szpital chciał
pozyskać  środki.  Do  konkursu  z  Funduszu  Medycznego  na
dofinansowanie infrastruktury ratownictwa medycznego w ramach
Subfunduszu  modernizacji  podmiotów  leczniczych  przygotowano
projekt, który zakładał przebudowę powierzchni 500 m2 obecnego
SOR-u oraz rozbudowę oddziału o kolejne 600 m2, co pozwoliłoby
zapewnić  komfortowe  warunki  przyjęć  Pacjentów  oraz  pracy
pracownikom SOR.

Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
dziękując za otrzymane dofinansowanie jednocześnie zaznacza,
iż  nie  rezygnuje  z  planów  kompleksowej  modernizacji
Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego.

– Zarząd Powiatu Limanowskiego złożył wniosek o dofinansowanie



tej inwestycji ze środków w ramach Polskiego Ładu. Mam ogromną
nadzieję,  iż  nasze  argumenty  o  konieczności  przebudowy
obecnego SOR-u i jego rozbudowie okażą się na tyle skuteczne,
iż  uda  się  pozyskać  dofinansowanie  w  kwocie  na  którą
liczyliśmy, czyli 15 000 000 zł. Dziękuję Zarządowi Powiatu, w
szczególności  Panu  Staroście  Mieczysławowi  Urydze  i  Pani
Wicestaroście Agacie Zięba za podjęcie tego tematu i czynienie
starań o pozyskanie tego dofinansowania.

Koncepcja  i  projekt  nowego  SOR-u  jest  naprawdę  dobry,
dostosowany  do  obowiązujących  wymogów  określonych  ustawą  i
rozporządzeniem. Zgodnie z założeniem – pozytywnie wpłynie na
podnoszenie jakości leczenia oraz bezpieczeństwo pacjentów i
personelu.  Mamy  całą  potrzebną  dokumentację,  opracowane
projekty  techniczne.  Potrzebujemy  „tylko”  wsparcia
finansowego,  by  te  ogromne  i  niezwykle  potrzebne  zmiany
wprowadzić w życie. – podkreśla Dyrektor Szpitala Powiatowego
w Limanowej.

 

źr.: Szpital Limanowa

Seria podcastów prawnych
Powiat  Limanowski  powierzył  Stowarzyszeniu  Sursum  Corda
realizację projektu w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  i  nieodpłatnej
mediacji oraz edukacji prawnej.

Celem  projektu  jest  zapewnienie  równego  dostępu  do
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  na  etapie  przedsądowym  oraz
wsparcie mieszkańców w poradzeniu sobie z różnymi, trudnymi
sytuacjami życiowymi i formalnymi – przy wsparciu prawników,
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doradców obywatelskich i mediatorów.

Oprócz  świadczenia  indywidualnej,  darmowej  pomocy
Stowarzyszenie prowadzi także edukację prawną, która zmierza
do zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa.

W  ramach  działań  edukacyjnych  Stowarzyszenie  przekazuje
specjalne 6-minutowe podcasty prawne.

Tematyka  omawianych  przez  prawnika/doradcę  obywatelskiego
podcastów:

Czym różni się rozwód od separacji,

Alimenty – komu przysługują, kto jest uprawniony i jak długo
należy je płacić,

Władza  rodzicielska  po  rozwodzie  –  co  oznacza  jej
ograniczenie,

Zadatek, a zaliczka,

Zasiedzenie nieruchomości,

Pojęcie prawnicze, które warto znać – zwłoka a opóźnienie,
umowa zlecenie a umowa o dzieło, wypowiedzenie a odstąpienie
od umowy.

Podcasty do pobrania tutaj

Więcej  informacji  o  świadczonej  nieodpłatnej  pomocy:
https://www.sc.org.pl/co-robimy/nieodplatna-pomoc-prawna/nasze
-punkty-pomocy/powiat-limanowski-2023/
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Do  Szczyrzyca  wróciła  filia
Poczty Polskiej
Po  prawie  15  latach  do  Szczyrzyca  wróciła  filia  Poczty
Polskiej.  Powiat  Limanowski  podczas  uroczystego  otwarcia
placówki reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba.

Jak  informuje  Poczta  Polska,  placówka  mieszczącą  się  pod
adresem Szczyrzyc 120 została otwarta w trosce o wygodę i
komfort  klientów.  Nowoczesna  siedziba  to  udogodnienie  dla
mieszkańców miejscowości i innych Klientów korzystających z
usług Poczty Polskiej.

Nową  placówkę  w  Szczyrzycu  zaprojektowano  w  oparciu  o
nowoczesną wizualizację oraz dostosowano do obsługi osób z
niepełnosprawnościami.  W  otwarciu  udział  wzięli  mieszkańcy,
parlamentarzyści,  władze  powiatu  i  gminy  a  także
przedstawiciele  Poczty  Polskiej.

W  nowej  siedzibie  klienci  mają  do  dyspozycji  wygodne
stanowisko, w którym będą mogli załatwić wszystkie sprawy z
oferty  całej  Grupy  Poczty  Polskiej  oraz  strefę  handlową.
Obsługa będzie odbywała się od poniedziałku do czwartku w
godz. 9:00–11:30 i 12:00–16:00 a w piątki w 13:00–16:00 i
16:30–20:00. W placówce będzie można załatwić wszystkie sprawy
z oferty całej Grupy Poczty Polskiej, m.in.: wysłać kartki,
listy,  paczki,  wpłacić  lub  wypłacić  pieniądze,  opłacić
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rachunki, zamówić prenumeratę prasy, zakupić książki, prasę
czy towary handlowe.

 

Źródło,fot.: Poczta Polska, TV28.

 

 

XXIX  Rajd  Górski  „Szlakiem
Walk  Legionów  Polskich  na
Ziemi Limanowskiej”
We wtorek 3 października 2023 r. odbędzie się XXIX Rajd Górski
„Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Tymbark, Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW, ZS im. KEN w Tymbarku oraz PTTK Oddział w Limanowej.

 

Zapraszamy do udziału oraz  zachęcamy do zapoznania się z
zamieszczonym poniżej regulaminem rajdu:

regulamin​_rajdu1.doc 0.06MB1.
regulamin​_rajdu2.doc 0.06MB2.

 

źr. UG Tymbark
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Klaudia  Zwolińska  brązową
medalistką  Mistrzostw  Świata
w kajakarstwie górskim K1
W  sobotę  23  września  2023  r.  podczas  Mistrzostw  Świata  w
kajakarstwie górskim K1, które odbyły się w Lee Valley pod
Londynem brązowy medal wywalczyła pochodząca z  miejscowości
Kłodne (Gmina Limanowa) Klaudia Zwolińska.

Do  zwyciężczyni  zawodniczka  straciła  jedynie  1,40  sek.
Reprezentantka  Polski  z  Powiatu  Limanowskiego  w  sobotnim
starcie odpadła  w półfinale w kategorii C1 zajmując tym samym
23. miejsce w klasyfikacji. Przypomnijmy, że kajakarka górska
Klaudia Zwolińska w lipcu br. zdobyła srebrny medalu Igrzysk
Europejskich w Krakowie i jednocześnie mistrzostw Europy na
krakowskim  torze  „Kolna”  w  konkurencji  K1.   Gratulujemy
Klaudii sukcesu i życzymy kolejnych, medalowych startów !

Klaudia Zwolińska jest trzecią medalistką w historii polskiego
slalomu. Dwa krążki – złoty w 1975 r. i srebrny w 1973 r. –
wywalczyła Maria Ćwiertniewicz, w 1999 r. wicemistrzynią globu
była Beata Grzesik.
Warto dodać, że sobotnim finale bardzo dobrze zaprezentował
się także Mateusz Polaczyk. Pochodzący ze Szczawnicy zawodnik
w K-1 zajął 7. miejsce (zwyciężył Brytyjczyk Jospeh Clarke).
Dwaj pozostali Polacy odpadli w półfinale – Dariusz Popiela
był 28., a Michał Pasiut – 31.

Wyniki finałów MŚ w kajakarstwie górskim (23.09) K-1 kobiet :
• 1. Jessica Fox (Australia) 103,60
• 2. Eliska Mintalova (Słowacja) 104,73
• 3. Klaudia Zwolińska (Polska) 105,00

https://powiat.limanowski.pl/blog/klaudia-zwolinska-brazowa-medalistka-mistrzostw-swiata-w-kajakarstwie-gorskim-k1/
https://powiat.limanowski.pl/blog/klaudia-zwolinska-brazowa-medalistka-mistrzostw-swiata-w-kajakarstwie-gorskim-k1/
https://powiat.limanowski.pl/blog/klaudia-zwolinska-brazowa-medalistka-mistrzostw-swiata-w-kajakarstwie-gorskim-k1/


K-1 mężczyzn :
• 1. Joseph Clarke (Wielka Brytania) 91,32
• 2. Jiri Prskavec (Czechy) 93,26
• 3. Mathis Soudi (Maroko) 93,91
• 7. Mateusz Polaczyk (Polska) 95,04
• 28. Dariusz Popiela (Polska) – półfinał
• 31. Michał Pasiut (Polska) – półfinał.

W  sierpniu  2021  Klaudia  Zwolińska,  otrzymała  specjalne
wyróżnienie przyznane przez Zarząd Powiatu Limanowskiego za
udany  debiut  na  letnich  Igrzyskach  Olimpijskich  w  Tokio.
Startując  w  kategorii  K-1   reprezentantka  Polski  zdobyła
wówczas w finale 5. Miejsce.

źr.: UG Limanowa

Pierwszy  dzień  kalendarzowej
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jesieni!
W  sobotę  23  września  rozpoczyna  się  kalendarzowa  i
astronomiczna  jesień.  Choć  nieubłaganie  żegnamy  lato,  nowa
pora roku stwarza również mnóstwo możliwości korzystania z
piękna przyrody i krajobrazów oraz do odkrywania atrakcji,
których nie brakuje na terenie Powiatu Limanowskiego. Warto
przekonać się o tym właśnie tej jesieni.

Wędrując jednym ze szlaków turystycznych można chłonąć barwy i
urok „złotej jesieni” Beskidu Wyspowego i Gorców w ich pełnej
krasie. Warto wybrać się na jesienną wędrówkę, by odkrywać
słynne „Beskidzkie Wyspy” oraz zdobywać Gorczańskie szczyty.
Podziwianie  malowniczych  plenerów  umożliwiają  również  wieże
widokowe,  które  znajdują  się  m.in.  na  Mogielicy  (1170
m.n.p.m), Modyni (1029 m n.p.m.), Skiełku (749 m n.p.m) ,
Jaworzu (921 m) i innych szczytach górskich w regionie.

Można  także  skorzystać  z  ciekawych  szlaków  turystycznych,
które  pozwolą  jeszcze  lepiej  poznać  historię  i  kulturę
regionu. Polecamy zwłaszcza:

Szlaki Papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach
Szlak Architektury Drewnianej  w Powiecie Limanowskim
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Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej
Szlak Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej
Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak  Partyzanckim  II
Wojny Światowej – 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w
Tymbarku
Ścieżka  Historyczno-Edukacyjna  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej w Słopnicach

Więcej  przydatnych  wiadomości  o  najważniejszych  atrakcjach
Powiatu  Limanowskiego  można  znaleźć  w  zakładce  PROMOCJA,
KULTURA  i  TURYSTYKA  na oficjalnej stronie internetowej
powiat.limanowski.pl.

Zapraszamy  również  miłośników  aktywnego  spędzania  czasu  do
doświadczenia POZOSTAŁYCH FORMY TURYSTYKI, dostępnych również
w sezonie jesienno – zimowym.

Odwiedzających region  zapraszamy także do POWIATOWEGO CENTRUM
INFORMACJI TURYSTYCZNEJ W LIMANOWEJ, mającego swoją siedzibę
na limanowskim rynku (Rynek 25), gdzie można uzyskać niezbędne
informacje o regionie, a także otrzymać bezpłatne materiały
informacyjne i promocyjne m.in. mapy, przewodniki, katalogi,
foldery i broszury.

Życzymy pięknej, pełnej wrażeń jesieni i serdecznie zapraszamy
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do Powiatu Limanowskiego!

 

fot. Janusz Wańczyk, Aleksandra Tokarz, Łukasz Wojtas, Picheta

Wrześniowa  Zagórzańska  Msza
Święta w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej
24 września 2023 r. o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
Święta.
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Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Kapela Huberta Rapciaka.

Po Mszy świętej na placu przed kościołem, kapela wystąpi z
krótkim  programem  artystycznym,  a  podczas  regionalnego
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.
Organizatorzy  zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział
w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Już  od  października  październiku,  w  okresie
zimowym, zagórzańskie msze święte będą odbywać się w Parafii
p.w. Józefa Oblubieńca w Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości i
turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

 

źr.: UG Mszana Dolna

 

Zakaz  używania  wody  z
wodociągu  lokalnego
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Siekierczyna 1
KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI  WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SIEKIERCZYNA  1  ZAOPATRUJĄCEGO  SZKOŁĘ  PODSTAWOWĄ  NR  1  IM.
TADEUSZA KOŚCIUSZKI W SIEKIERCZYNIE, SIEKIERCZYNA 31, 34-600
LIMANOWA – Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2023 R.

Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Siekierczyna 1 zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 1
im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Siekierczynie,  Siekierczyna  31,
34-600  Limanowa,  pobranej  w  dniu  18  września  2023  r.,
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w
wodzie dopuszczalnych wartości parametrów tj.: ogólna liczba
mikroorganizmów w temperaturze 22±2°C po 68±4h.
W  dniu  21  września  2023  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
79/NHK/2023 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego
Siekierczyna  1  zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  nr  1  im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, Siekierczyna 31, 34-600
Limanowa do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody.
Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie
toalet).
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